



MUNICIPIO DE ARARUAMA - RJ



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 016/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 9127/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Diretor de Departamento de Agrigultura e Pecuária, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de peças para manutenção dos maquinários do Galpão Produtor Rural de São Vicente de Paulo, localizado no Distrito de São Vicente – Araruama/RJ.*

Fornecedor : CRN COMERCIAL LTDA - 50.038.750/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UN	vonder	VONDER-6061500111	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 171,48	R\$ 3.429,60	59,17	R\$ 101,48
Descrição: ESCOVA EM NYLON 0,20 PRT PP. COMP 900 MM F ¾ BASE 75 D.E. 125MM.										
2	40,00	UN	OTHER	ESCOVA OURO	R\$ 315,43	R\$ 12.617,20	R\$ 315,43	R\$ 12.617,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCOVA POLIDOR 80. COMP 900 MM F. 7/8 BASE 75 E D.E. 125 MM										
3	20,00	UN	REPORT	ROLMAX	R\$ 391,15	R\$ 7.823,00	R\$ 391,15	R\$ 7.823,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ROLETE ESPUMA COMPL. (TUBOFLANGESESPUMAS) D.115X900 MM F.7/8										
4	10,00	UN	Centeragro	Centeragro	R\$ 62,33	R\$ 623,30	R\$ 62,33	R\$ 623,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ENGRENAGEM EM POLIACETAL (PLASTICO) 19D. ASA 40 F. 19MM										
5	10,00	UN	Ipc Comercial	RLPN-503C0360	R\$ 62,00	R\$ 620,00	R\$ 62,00	R\$ 620,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ROLETE EM PVC BRANCO 60X900MM C/ BUCHA SECA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 23.083,50		Subtotal Orçado: R\$ 25.113,10		8,0818 %	R\$ 2.029,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 23.083,50	R\$ 25.113,10	8,0818 %	2.029,60

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Araruama-RJ , 29 de Agosto de 2025


MARCELO DA CONCEIÇÃO MELO DE SA
Diretor de Departamento de Agrigultura e Pecuária